[image: image1.emf]

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMAS - TO

RESOLUÇÃO Nº 01, de 14 de janeiro de 2015.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Palmas, em sua 1ª Reunião Ordinária do ano de 2015, realizada em 14 de janeiro de 2015, no uso de suas competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei nº 8080, de 19 de setembro de 1990 e pela Lei nº 8142, de 28 de dezembro de 1990, e

Considerando as Portarias: 3085/GM/MS de 2006 – que regulamenta o sistema de Planejamento do SUS e a 3332/GM/MS de 2006 – que aprova orientações gerais relativas aos instrumentos do Sistema de Planejamento do SUS;

Considerando que o Plano Municipal de Saúde é o instrumento norteador  de ações e serviços de saúde e demonstra o compromisso da Gestão Municipal com a população de Palmas
RESOLVE:

Aprovar o Plano Municipal de Saúde 2014 – 2017 – 1º Revisão .

Homologo a Resolução CMS nº 01, de 14 de janeiro de 2015, nos termos da Lei Municipal nº 1378, de 06 de setembro de 2005.

Múcio José B. L. Fernandes
Presidente

Conselho Municipal de Saúde
C. M. S. P.
103 Sul, Rua SO 07 Lote 03 Edifício Durval Silva CEP.: 77185-030

Fone Fax: (63) 3218 5352

E-mail: cms.saude@palmas.to.gov.br